РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлl}(A

БЕндЕрськА MlcbкA
рАдд нАродн их дЕпутАтl в

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕ НИЕ Ng 14

39 сесс", 26 созыва 06 апреля 2023г.
г. Бендеры

Об отчете государственной
администрации г. Бендеры
об исполнении Щелевой Программы

развития города Бендеры на202| - 2023 г.г.,

угвержденной Решением J\b б от 2'7.05.202l r.
10 сессии 26 созыва, за2022год

В соответствии с подгryнктом 12) статьи 19 Закона Приднестровской
Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г. <Об органах местной вJIасти, местного
самоуцравления и государственной администации в Прилнестровской
Молдавской Ресгryблике> (СЗМР 94-4) в действующей редакции, рассмотрев отчёт
государственной администрации г. Бендеры об исполнении I-{елевой программы

рtввlтгия города Бендеры на 2021-202З г.г., за 2022 год (письмо Ns 01-2Uб00
от l7.03.2023 г.),-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДЪЖ .ЩIТУТАТОВ РЕШIИЛ:

l. Утверлить отчет государственной администрации г. Бендеры
об исполнении Щелевой Программы развrгия города Бендеры
на202|-2023г.г., угвержденной Решением JllЪ б от 27.05.2021 г. l0 сессии 26 созыва,
с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Ng 34 от 08.07.202l г.

ll сессии 26 созыва (НВ Ns 76 от 20.07.2021 г.), Решением J,,lb 9 от 12.08.202l г.

12 сессии 26 созыва GШ Jф 88 от 17.08.2021 г.), Решением Jф 4 от 14.10.202I г.

15 сессии 26 созыва GB J',lЪ l13 от 2l.|0.2021 г.), Решением Ns 12 от2З.l2.202l г.

20 сессии 26 созыва (НВ Nч |4З-144 от 30.12.2021 г.), Решением Ns 24 от 07.04.2022
г. 25 сесспп26 созыва (офичиальное приJIожение Ns б к гд}ете НВ от 19.04.2022 r.),
Решением }lb 10 от l8.08.2022r.29 сесспуl26 созыва GB ЛЬ 95 от 30.08.2022 г.),
Решением }lb З2 от 06.|0.2022 г. З2 сессии 26 созыва, Решением J'lЪ 24
от 29.11.2022 г. 34 сессии 26 созыва (НВ Ns l4l от 20.12.2022 г.), за 2022 rод,
согласно Приложению к настоящему Решенlло.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня цринятия.

3. Коrтгроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную
дегtугатскую комиссию по экономиtIескому развитию и созданию условий
повышения деловой акгивности и инвестиционной привJIекательности, бюджеry,
внебюджgтным фондам, торговJIе и правам потребlтгелей (Рулейчук А.Н.).

Председатель городского Совета
народных депутатов

2019 r, ryИпп (Бенд, тип, (полиграфистD, з,422, т 1000.

Ю.И. Кара

. П1,,t-ltожсtrис

к реurениtо Nr'/Чо, 0_ý_цl3Z

Мп/п 2022 год Прtrмечанltе
l {оходы, в том числе: 8 260 782,1з 2

1.1 Остаток средств на 0l .01.2022 г., в том числе 4 274 152,13
а) за счёт возвратных средств (пункт l ) 669 з74,7l

б)
по пунктам l2-18 (перечисления ЗАО "Бенлерский пивоваренный
завод" в 202l з 604 777,42

1.2.
от ООО "Сан Марино" обязательства по договору 01-22l0l купли-
продажи малого объекта приватизации от 24.07 .202l 65 600,00

l.з Перечислено МУП "ГорИмущество" 3 92l 0з0,00

План
финансиDования

Принято
обязательств

Фактическое
финансипование

2. Расходы, в том числе 8 699 l40,49 7 l19 392,77 7 |49 392,77
Предоставление займов муниципвльным унитарным предприятиям на
возвратной основе 2 500 000,00 2 750 000,00 2 750 000,00

с учётом оборачиваемости и возвратности средств -информачия
отражеllа в Прило;кении Л!l к 11риложению

2
Оплата кредиторской задолженности за поставленное
оборчдование для МУ <ДК им. П. Ткаченко>

звчковое l 054 з63,07 0,00 0,00

3. Материально-техническое оснащение муниципальных учреждений з00 000,00 0,00 0,00

4.
Текущий и капитatльный ремонт зданий и помещений, материально-
техническое оснащение органов местного самоуправления и
государственной адм ин истрации

350 000,00 32 225,76 з2 225,76

а) лля обеспечения нуr(д городского Совета наролных деп}татов
(оплата значков кБенлерский горолской Совео) - 7 680 руб.;
б) лля обеспечения нрrtд Администрачий сёл Гиска и

Протягайловка Совета народных деrг}.татов (приобретение
оборулования для системы Атлас) - 24 545,76 руб,

5

Оказание содействия в софинансировании проектов, в том числе в

рамках мждународного сотрудничества по предоставлению грантов и
технической помощи, направленных на социально-экономическое

азвитие 1,1H

500 000,00 0,00 0,00

6.

Оформление правоустанавливающих документов на объекты
муниципальной собственности, оплата услуг по проведению рыночной
оценки объектов приватизации муниципальной собственности 0,00

7 L1 350 000,00 0,00 0,00
8 Обустройство детских игровых площадок в микрорайонах города l80 000,00 0,00 0,00

t

l0 000,00 0,00

ЛЬп/п 2022 rод П;rимечанllе

9 Реконструкчия спортивно-оздоровительного лагеря <Юность> 0,00 0,00 0,00

l0 Приобретение машин и специализированной техники для нужд города l 000 000.00 493 895,00 493 895,00
заключён договор целевого финансирования с МУП "Бенлерское

троллейбусное управление" от 0'7 .07 .2022 года Л! l/22-ЦФ - на

приобретение подвижного состава.

ll Строительство инвестиционных площадок на территории города 500 000,00 0,00 0,00

12. Благоустройство парка им. Горького (ремонт троуарного покрытия)* 645 l98.00 645 l98,00 645 l98,00
заключён договор подряда с МУП "БОСРЭДСОБ
"Ком мунал.I[орСервис" от l 9.04.2022 года Nq3/22-НГ

lз Устройство футбольной площадки: * з 18 250,00 з l8 250,00 з l8 250,00

l3.1 на территории МОУ "Бенлерский теоретический лицей Nsl " l68 250,00 l68 250,00 l68 250,00

а) профинансированы обязательства по договору полряла с ООО
"Кибис" от 30. I2.202I года Jфl8/2l-LIП - l25 250 руб.:
б) профинансированы обязательства в соответствии с Решением

N93 от 20. l2.2022 года 49 Презилиума 26 созыва - в cyMrlre 43 000
пчб

1з.2. в сквере "Школьный" l50 000,00 l50 000,00 l50 000,00
профинансированы обязательства по договору подряда с ()ОО

"Кибис" от 30.12.202l года Jфl7/2l-ЦП.

l4 Благоустройство центральной части города Бендеры* 4зз l27,42 407 672,0| 407 672,0l ин(tормаuия отрах(ена в Приложеttии М2 к Приложеttию

l5
Ремонт дорог, внутридворовых и вн}триквартальных территорий,
проездов, троryаров и благоустройство*

l 2l l 400,00 l 025 622,00 1025 622,00
информачия отражена в ПриложенииЛл3 к Прилоlсению

lб. Оформление путепровода по ул. Коммунистичекая, в районе фабрики
ОАО "Флоаре"*

0,00 0,00 0,00

Замощение двора Преображенского собора* 626 530,00 626 530,00 626 530,00
заключён договор подряда с МУП "БОСРЭ,Г]СОБ
"КоммуналДорСервис" от l l .04.2022 года Nl [/22-НГ

lll Текущий (ямочный) ремонт дорог'l з70 з72,00 0,00 0,00

l9.
Создание ryристического объекта старинного подвала ryрецкой эпохи
с устроЙством входноЙ группы в г. Бендеры, по ул. Суворова угол ул.
Ленина

850 000,00 850 000,00 850 000,00

заключён договор подряда с ООО "Энергоремстрой" от
27 .09.2022 года Nч6/22-НГ.

20

Резерв** Остаток средств на 31.12.2022 года - l 83 l 389,36 руб,, в том

числе :

а) 58 l 505,4 l за счёт средств, полученl{ых от ЗАО "Бендерский
пивоварснный завод" в 202l голу;

б) 65 600 руб, за счёт срелств ООО "Сан-Марино"по логовору 0 l,
2210l купли-rlродажи м{lлого объекта приватизации от
24.01.202|г.

* - за счёт средств, пол}lчеllных от 3АО "Бендерский ltивоваренный завод", lIаправляются исключитеJIьно Ila реализацию данных ]\,rероприятий
**-l 000 000 руб. согласно Решениtо Ns32 от 06.|0.2022r. З2 сессии 26 созыва

Глава P..I|,. Иванченко

l7.

lrриложение Nэ1

к Приложению к Решени ю Nч,/Ч
от оч

информачия по исполнению пункта l "прелоставление займов муниципвльным унитарным предприятиям на возвратной основе" перечня

L{,елевой Программы развития города Бендеры на202|-202З годы, за 2022 год

наименование
мероприятия,

основание

расходования средств

наименование Муп Сумма, руб Срок возврата Сумма возврата, руб. Примечание

t План финансироваliия 2 500 000

а)
Nsl20 от 04.0З.2022г.,
Ns477 от 08.06.2022г.

МУП "БОСРЭДСОБ
"Ком муналЩорСервис"

600 000,00 з0,10.2022 600 000,00

договор займа Л! ll22(з) от 04.0З.2022 -

для пополнения обортных средств

предприятия

б)

NЬ236 от
22.04.2022г., ЛЪ79 от

28.02.202Зг.

МУП "Автомотосервис и

торговля г. Бендеры"
250 000,00 з1.12.202з 0,00

договор займа Л! 2122(з) от 22.04.2022 ,

для пополнения обортных средств

предприятия

в)
NрЗ50 от 0З.06.2022г.,
ЛЪ1019 от27.12.2022г,

МУП "РСУ г. Бендеры" 500 000,00 з1.12.202з 0,00
договор займа N9 Зl22(з) от 0З.06.2022 -

для пополнения обортных средств

предприятия

г) Np588 от l9.08.2022г
МУП "Автомотосервис и

торговля г. Бендеры"
500 000,00 з1.12.202з 60 000,00

договор займа Ns аl22(з) от |9.08.2022 -

на погашение обязательств по выплате

заработной платы

д) М603 от 2З.08.2022г
МУП "Автомотосервис и

торговля г. Бендеры"
500 000,00 з1.12.202з 60 000.00

договор займа Ns 5122(з) от 2З.08.2022 -

на погашение обязательств по Гсм

е)
],,lЪб l 4 от 25.08.2022г.,
N91 0 l 8 от 2'7 .12.2022г,

МУП "РСУ г. Бендеры" 400 000,00 з1.12.202э 0,00

договор займа Jф бl22(з) от 25.08.2022 -

для пополнения обортных средств

предприятия

Итого
2 750 000,00 720 000,00

Остаток средств подлежащий возврату
tla 3l.|2.2022r. -
2 030 000 руб.

iп:Y

.; Прилоlкение ЛЪ2

к Прилоlкению к Решению Nч!!_
от о6. оч. 2023г.

""oOnffi*ffffiF"tr-Информачия по исполнению пункта l4 "Благоустройство центральной части l

города Бендеры на 2

города Бендеры" перечнЯ мероприятий по реализачии I-[ел

,021-202з годы, за 2022 год.

Фактическое

финансирование, в

том числе по

переходящим
обязательствам в

2022 голу, руб.

Фактическое

финансирование
в202l голу, руб.

Сумма принятых
обязательств

2021-2022, ру6.

наименование
мероприятия, основани

расходования средств

l оТ, нlt II цииадм )нс tlllo стра,да,ltl госу рстваб гaI,aопл вато (PacIlo ряженуслурРоВ,

оплата работ за разработку проекта электроснабжения (ул. Ткаченко -

ические испытания - ооо "Электа",), электротехнул.Су
z0 57,7,зб0,0020 57,7,зба) Jф428 от 24.06.2022

ипнакоке мпозиоп ции "!-I.apeB -ляryшкаатаопл установработ
грсумуп Бенднрымупг коtleH юо

зз 129,100,00зэ,729,,70б) Ns457 от 04.06.2022

оплата выполненных - МУП "РСУ г. Бенде78 з09,7578 з09
,75

в JФ575 от 15.08.2022
Решение Nsl от 1з.|0.2022 года 44 а 26 созываl0 79 l50,00l0 799 l5г Ns793 от lз.|0.2022
Решение Лg l от |4.11 .2022 гола 46 През а 26 созываl 890,000,00l 890,00д NЬ892 от 16.11.2022

) ной адмIлниств (Распоплата дого
от 29.12.2o2l N9l5/2l- ЦП с ИП I_1епорлей С,А, на

изготовление перил и пандуса, ул. Ленина, l79 808,05з 269,з5lз 0,7,1,40а) JS8З4 от 29.12.202l

,Щоговор от 30.12.202l ЛЪl6/2l- I-I,П с МУП "

разработку проектной документации " Электроснабжение территории

детскоЙ игровоЙ площадки по ул. Ленина"

I_{ПГиЗ г. Бендеры"на

4 800,0075з,005 55з,00б)
Nq844 от З0. l2.202l,
N!266 от 04.05.2022

.Щоговор от 12.04.2022 Ns2l22-НГ с МУП
благоустройство центраJIьной части города

"рСУ г. Бендеры"-
24,1158,000.0024,7 758.00в) ЛЪ2l l от 12.04,2022

40,1 6,12 0l544ll 6Итого

ьт

ьЕнДýБ

к

Информаuия по исполнению пу,нкта l5 ''ремонт дорог' внутридворовых и внутриквартальных территорий, проездов, троryаров и благоустройство" перечня

зации Целевой мы го ы на 2021-2023 годы, за2022 гоп.JUl l-

Примечание
Фактическое

финансирование в

202l голу, руб.

Фактическое

финансирование, в

том числе по
переходящим

обязательствам в

2022 голу,ру6.

Сумма принятых
обязательств 2021-

2022, руб.

Основание расходования
средств

I Оплата договоров (Распоряжения государственной администрачии)

!,оговор подряда от 01.1 1.202l Ns 8/2l-ЦП с ООО "

l) ремонт тротуара с применением троryарной плитки по адресу:

а) ул. Коммунистическая (от жилого дома по ул. Побела, 2а в сторону ул

навтов, дорожка от троryара до бельевоЙ площадки (у лома по ул

Коммунистическая, 205 напротив 5-го подъезда),

б) по ул. Тимирязева (от магазина "дстэк" до детской поликлиник по ул.

Тимирязева, 38;

в) ул. Т. Крючок (в районе жилого лома Jl{b27);

г) м-н СевеРный,l7, l/a (от подъезда ло проезжей части);

д) угол переулка Пограничный (с ул, Энгельса до угла ул. Подольскчш с ул.

Энгельса);

) ул. Инлустриzrльная (от жилого дома ]фl03 до жилых домов Nsl05, l05 б, и

ж) по ул. Мацнева (от нижней точки вверх)

Срок завершения работ - 0l .04.2022 года.

!,оброва"

дорожек в районе жилого лома Nэ 103);

200 000,00466 600,00666 600,00а)
Ns635 от 0l . l l .202l, Nq 383 от

|0.06.2022

!,оговор подряда от l2.1 | .202l Ns9l21-ЦП с МУП
"Коммунал!орСервис":
а) ремонт проеза троryарной плиткой - ул. Гагарина, l5;

б) устройство проездоВ троryарной плтикой - по ул. Суворова, 59 - ул. Ленина,

в) ремонт проезда троryарной плиткой -ул. Ленина,22.

Срок завершения работ - 0l .04.2022 года.

"БосрэдсоБ

l05 000,00l95 000,00б) М653 от 05.1 1.202l 300 000,00

:=_ч

-ьý

Основание расходования
средств

Сумма принятых
обязательств 202 i-

2022, руб.

в)

J\Ъ306 от 2З.05.2022. Л!494 от
20.07.2022, Nsl009 от

2з.l2.2022

,720
622,о0

Договор подряда от 26,05.2022г. ]ф4/22-нГ с МУп "БосРЭДсоБ
"Ком мунал,ЩорСервис" :

а) ремонт асфальтобетонного покрытия - ул. Пионерская,23; пер. Осипенко, 2-

4.,

б) ремонт асфальтобетонного покрытия и ямочного ремонта - ул.
Ленингралская,32;
в) ямочный ремонт - ул. З. Космодемьянская,57; ул- К. Цеткин; ул. Пушкина,
4l, З9,68; ул. Кирова,36; ул. Ак. Фёдорова, l;
г) ремонт проезда троryарной плиткой - ул. ИнтерttациOналистов, l За;

л) ремонт проезда на перекрёстке ул. Железнодорожная - ул. ,I[обро,аеева;

е) ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Мунтяна, с. Протягайловка.

Срок завершения работ - З l - | 2.2022 года.

0,00 720 622,00

итого l687

Фактическое

финансирование в

202l году, руб.

Фактическое

финансирование, в

том числе по
переходящим

обязательствам в

2022 году, руб.

lIримечание

66I 600,00 | ()25 622-00